
1 / 1

 
                         
 

        SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

         UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
         PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

 
 

PORTARIA Nº 3222/2022

 
 
A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE -
FURG, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a
Instrução Normativa GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021, 

 
RESOLVE:
 
Designar os membros que irão compor a Comissão Examinadora para Seleção de Professor
Substituto, objeto do processo 23116.004126/2022-75, Graduação em cursos das seguintes
áreas: Ciências Exatas e da Terra ou Engenharias ou Ciências Agrárias ou Ciências Sociais
Aplicadas, para provimento de 01 (uma) vaga, 40h. Matéria: Probabilidade e Estatística, do
Instituto de Matemática, Estatística e Física.
 
Prof. Doutor GUSTAVO MARTINEZ SOUZA (Presidente);
Prof. Doutor JULIANO CÉSAR MARANGONI;
Prof. Doutor TIAGO DA CRUZ ASMUS;
Prof.ª Doutora VIVIANE LEITE DIAS DE MATTOS (Suplente); e
Prof. Doutor MOIZÉS DA SILVA MELO (Suplente).

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.
Em 13 de dezembro de 2022.

 
 
 
 

Fabiene Binsfeld Ferreira dos Santos
Pró-Reitora de Graduação

Em exercício

 

Chave de Autenticidade: 9996.398B.2037.8E85


